
Výzva na predloženie ponuky

Verejný obstarávateľ Obec Drahovce, Obecný úrad, Hlavná 429/127, 922 41 Drahovce,  IČO 
00312461, DIČ : 2020530864 zabezpečuje  revitalizáciu centra obce v priľahlých priestoroch 
a v  okolí Pomníka padlých bojovníkov v Obci Drahovce. V rámci tejto aktivity pripravuje 
komplexnú rekonštrukciu existujúceho priestoru vrátane odstránenia dlažieb z betónových 
dlaždíc, vybudovanie nových chodníkov a parkovacích miest ako aj príslušných terénnych 
úprav a dôstojného stvárnenia okolia pamätného miesta v obci Drahovce.

1/ Predmet zákazky: Oprava chodníkov pamätníka a rozšírenie parkoviska.

2/ Druh zákazky : Práce, spoločný slovník obstarávania (CPV) : 45000000 - 7

3/ Hlavné stavenisko, alebo miesto uskutočňovania prác Obec Drahovce

4/ Stručný popis zákazky: Predmetom zákazky je vybudovanie nových chodníkov 
a parkovacích miest v priľahlých priestoroch a v okolí Pomníka padlých bojovníkov 
pozostávajúca z: 

 Odstránenia existujúcich spevnených plôch /chodníkov/ v okolí pamätníka       
o ploche  69 m²

 Vybudovania nových chodníkov o ploche 69 m²

 Vybudovania  2 ks parkovacích miest v členení parkovacie miesto pre 2 autá 
a parkovacie miesto pre 6 aut

 Položenia asfaltobetónu o ploche  189 m²

 Položenia dlažieb a obrubníkov podľa výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto Výzvy na 
predloženie ponúk

Požiadavky na spracovanie ponuky a dodanie stavebných prác:

 Uchádzač vyplní priložený výkaz výmer v časti jednotková cena, cena celkom    
a sadzba DPH. Uchádzač vyplní všetky položky výkazu výmer.

 Súčet stĺpca cena celkom s pripočítaním sumy sadzby DPH bude spolu s DPH a bude 
ponuková cena uvedená v členení podľa bodu 7

 V prípade, že uchádzač nie je plátcom DPH na túto skutočnosť upozorní.

5/ Predpokladaná hodnota zákazky: 16 000,- € bez DPH . 

6/ Obstarávateľ vyžaduje  osobnú obhliadku miesta uskutočňovania stavebných prác.



 7/ Podmienky účasti: Predkladania ponúk sa môžu zúčastniť všetci záujemcovia, ktorí sú 
oprávnení  uskutočňovať stavebné práce a majú skúsenosti s dodávkou  obdobných 
stavebných prác, alebo stavieb.. Vyžaduje sa  predloženie dokladov na oprávnenie 
uskutočňovať stavebné práce. 

 V ponuke sa uchádzač zaviaže dodať zákazku najneskôr 30 dní od podpisu Zmluvy o dielo 
s úspešným uchádzačom.

  Ponuku, teda cenu za kompletnú dodávku uchádzač predloží v členení:

 Cena bez DPH:

DPH:

Cena celkom:

Úspešným uchádzačom bude uchádzač s najnižšou cenou celkom /t.j. cena spolu s DPH/ 
Úspešného uchádzača vyzve verejný obstarávateľ pred podpisom Zmluvy o dielo na 
predloženie vyššie uvedených dokladov o oprávnení .

8/ Trvanie zmluvy : Dodanie stavby do 30 dní od podpisu Zmluvy o dielo s úspešným 
uchádzačom.

9/ Lehota na predkladanie ponúk:  25.03.2014 do 14,00 hod elektronicky .na adresu 
zástupcu verejného obstarávateľa: urs@stonline.sk

10/ Dátum zverejnenia  Výzvy na predloženie ponúk na stránke obce 19.03.2014. 

Príloha: Výkaz výmer

Vypracoval: Ing. Milan Kakalík , zástupca verejného obstarávateľa



Výkaz 
výmer       

Stavba:

Oprava 
chodníkov 
pamätníka a 
rozšírenie 
parkoviska

    

 
Objekt: Obec Drahovce       
Objednávateľ: Obec Drahovce       
Zhotoviteľ:        
Dátum
:

 ####  vypracoval:    

        

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ Množstvo celkom
jednotková

1 2 3 4 5 6 7

        
 D  HSV Práce a dodávky HSV    

 D  5 Pamätník    

1 K 221
113106121 Odstránenie dlažby, z betónových dlaždíc, dosiek 

alebo tvaroviek,  -0,13800t
m2 69,000

2 K 001 132201201 Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 m3 6,900

3 K 001
162201102 Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 

nad 20-50m
m3 6,900

4 K PK
564851111 Podklad zo štrkopiesku s rozprestrením a 

zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm - MONTÁŽ
m2 69,000

5 K 221
577141122 Betón asfaltový lôžkový ACL 22, po zhutnení 

hr.50mm
m2 69,000

6 K 221 577141212 Betón asfaltový   ACO 8, po zhutnení hr.50mm m2 69,000

7 K PK
998225311 Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a 

letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým
t 37,212

 D 9b Vnútroareálový chodník

1 K 001
132201101 Výkop ryhy pre obrubníky do šírky 600 mm v 

horn.3 do 100 m3
m3 10,800

2 K 001
132201109 Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 

600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním 
dna v hornine 3

m3 10,800

3 K 221 577141212 Betón asfaltový   ACO 8, po zhutnení hr.50mm m2 126,000

4 K 221
917832111 Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s 

bočnou oporou z betónu prostého
m 120,000

5 M MAT 5921954660 OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY ks 121,200

6 K PK
998225311 Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a 

letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým
t 30,704

 D 9c Dlažba - odstránenie

1 K 221
113106121 Odstránenie dlažby, z betónových dlaždíc, dosiek 

alebo tvaroviek,  -0,13800t
m2 12,000

2 K PK
979083112 Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s 

naložením a zložením nad 100 do 1000 m
t 1,656

3 K PK
979083191 Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m 

po spevnenej ceste
t 1,000

4 K 771
771571158 Montáž dlaždíc betónových, keramických 

hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty
m2 12,000

5 M MAT 5921950670 Dlažba - vymývaná m2 12,240

6 K PK 979087214 Poplatok za uskladnenie sute t 1,000

7 K PK
998225311 Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a 

letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým
t 2,771

 D  9a Parkovné miesta - 2ks ľ. Strana    

1 K 011
271533001 Násyp pod základové  konštrukcie so zhutnením z 

kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm
m3 21,000

2 K PK
917862111a Osadenie bet.obrubníka cest.so skos. hranou do 

lôžka z betónu prosteho
m 13,000

3 M MAT 5921745300 OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x15-5 cm - ks 13,000



NÁBEHOVÝ

4 K 221 917733111 Osadenie prídlažby m 5,000

5 M MAT 5921954410 Prídlažba dĺ.0,5m ks 10,000

6 K 221 577141112 Betón asfaltový ACO 11, po zhutnení hr.50mm m2 42,000

7 K 221
577161124 Betón asfaltový lôžkový ACL 22, po zhutnení hr.70 

mm
m2 42,000

8 K PK
998225311 Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a 

letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým
t 91,364

 D  9 Parkovné miesta - 6ks    

1 K 011
271533001 Násyp pod základové  konštrukcie so zhutnením z 

kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm
m3 39,000

2 K PK
917862111 Osadenie bet.obrubníka cest.so skos. hranou do 

lôžka z betónu prosteho
m 44,000

3 M MAT
5921745300 OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x15-5 cm - 

NÁBEHOVÝ
ks 44,000

4 K 221 917733111 Osadenie prídlažby m 39,000

5 M MAT 5921954410 Prídlažba dĺ.0,5m ks 12,000

6 K 221 577141112 Betón asfaltový ACO 11, po zhutnení hr.50mm m2 78,000

7 K 221
577161124 Betón asfaltový lôžkový ACL 22, po zhutnení hr.70 

mm
m2 78,000

8 K PK
998225311 Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a 

letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým
t 121,392

Celkom bez DPH
DPH 20%    

Spolu s DPH


